
CITT  Aª METROPOL[T  ANA  DI BARJ

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.  30 dell'  11/3/2024

OGGETTO:  Modifica  aìt. lO del Regolamento  per la costituzione  e il funzionamento  dell'Organismo  Indipendente  di

Valutazione  dellaPerformance  approvato  con deliberazione  Commissariale  n. 137 del 9/5/2017.

L'anno  duemilaventiquattro,  il giorno  undici  del mese  di marzo  nella  Casa  Comunale,  legahnente  convocata,  si è

riunita,  sotto la Presidenza  del Sindaco  Toì'nmaso  Minervini  e coì'ì  l'assistenza  del  Segretario  Generale,

dott.Ernesto  Lozzi,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei Signori:

MINERVINI  Tommaso

PIERGIOVANNI  Nicola

CAPURSO  Anna

DE  CANDIA  Sergio

MINUTO  Ai'uìa  Carmela

ROSELLI  Caterina

ROSSIELLO  Giacoìno

SPADAVF.CCHIA  Vincenzo

SINDACO

VTCE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Iì Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la seduta  e invita  la Giunta  Comunale  a trattare

l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GTUNTA  COMUNALE

ESAMINATAl'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI  i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi dell'aìt.  49 coìnma  1º e de]l'art.  ]47  bis del D.Lvo  267/2000  allegati

al]a  presente  deliberazione:

- da] Dirigente  de] Settore  Bi]ancio  Patrimonio  Paìtecipate  Servizi  Istituzionali,  in ordine  alla

rego]arità  tecnica  e contabile;

Con  voti  unaniìni  e favorevoli  espressi  in forma  palese;

DELIBERA

])  Di  approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivamente,  con  separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMtJNALE

Dichiara la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai sensi de11'ait.134  comma  4º del D.Lgs.  Iì.

267/2000.

TL SINDACO  -  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  GENERALE



A cura del Dirigente  del Settore Servizi  Finanziari  e Istituzionali  è stata redatta  la seguente

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

Avente ad oggetto: Modifica  art. 10 del Regolainento  per la costituzione  e il funzionamento
dell'Organismo  Indipendente  di Valutazione  della Perfori'nance  approvato  con Deliberazione
Commissariale  n. 137 del 09/05/2017

Che  viene  sottoposta  all'esame  della  Giunta

Richiamata  la deliberazione  n. 99 del 05/04/2017  con cui si approvava  il Regolaì'nento  per  la
costituzione  e il funzionamento  dell'Organismo  Indipendente  di Valutazione  e con Deliberazione
n. 137 del 09/05/2017,  esecutiva  ai sensi di legge,  modificava  gli art. 3 e 10 del Regolamento  in

oggetto.

Ritenuto  di dover,  altresì modificare  l'art.  10  del vigente Regolamento  prevendo  una

differenziazione  del coì'npenso  tra il Presidente  e quello  dei componenti  così coì'ne  adottato con

Decreto del Presidente  del Consiglio  dei  Ministri  del 30/1/12023  n. 173 pubblicato  in Gazzetta

Ufficiale  281 del 1 diceì'nbre 2023 per cui al Presidente  spetta - nell'ammontare  coì'nplessivo

assegnato per l'incarico  annuale in oggetto - un compenso maggiorato  del 20% dell'inderuìità

corrisposta  agli  altri  componenti.

Dato atto che, l'attuale  Organismo  Indipendente  di Valutazione,  insediatosi  formah'nente  il 1 marzo

2021, ha scadenza  il 29 febbraio  2024.

Dato atto che il Regolaì'nento  in vigore  disponeva  il compenso  previsto  per ciascun componente,
incluso  il Presidente  di euro 7.500 lordi  annui.

Ravvisata  la necessità  di procedere  alla graduazione  dei compensi:  al Presidente  un  corrispettivo  del

40% dell'ammontare  complessivo  annuo  stanziato in Bilancio  e a ciascun componente  il 30%
dell'ammontare  complessivo  annuo  stanziato  in Bilancio.  I corrispettivi  saranno  liquidati

seì'nestralmente  e non  più  trimestrahnente.

RAVVISATA  la competenza  della Giunta all'adozione  del presente provvedimento  ai sensi

dell'art.  48 comma  2 del  T.U.E.L.;

Visto  il  T,U.E.L.  approvato  con  Decreto  L.vo  n. 267  del  1 8/8/2000;

Visto  lo Statuto  Comunale;

Visto  il  vigente  Regolamento  di Contabilità;

Visto  il vigente  Regolamento  DCS  n. 99 del  5/04/2017  e DCS  n.137  09/05/2017;

SI PROPONE  DI  DELIBERARE

1. Le premesse  costituiscono  parte integrante  e sostanziale  del presente  provvedimento;

2. Di approvare  le modifiche  al Regolamento  di costituzione  e di funzionaì'nento  dell'Organismo
Indipendente  di Valutazione,  approvato  con Deliberazione  commissariale  n. DCS n. 99 del
5/04/2017  e DCS n.137 09/05/2017;  come segue:



"ART.  1 0 "I1 coì'npenso previsto  per il Presidente  sarà del 40% e per ciascun  componente  del 30%
dell'ammontare  complessivo  annuo  stanziato  in Bilancio  senza ì'naggiori  oneri  a carico  dell'Ente;

sarà erogato semestralmente  dietro  presentazione  di regolare  fattura  o altro titolo.  Per le spese  di

viaggio,  vitto  e alloggio  sarà previsto  l'importo  ì'nassimo  di euro 500 per  componente  e saranno

liquidate  solo  se documentate."

I compensi  saranno liquidati  ogni seì'nestre previa  presentazione  di idonea  attestazione  comprovante
l'avvenuto  svolgimento  delle attività  previste  nel presente Regolamento,  nel Regolamento  sui

controlli  interni  e programmate  nei piani  del1'amì'ninistrazione."

3. Di Confermare  il restante contenuto  della  Deliberazione  Coì'nmissariale  n. 99 del 05/04/2017  e

n. 137 del  9/05/2017;

4. Di Dare  mandato  all'Area  Affari  Istituzionali,  Anticornìzione  e Trasparenza,  Pianificazione

(Performance  e Piao) la predisposizione  di tutti gli atti aìnministrativi  conseguenziali  e

propedeutici  all'avviso  2024/2027.

5. Deniandare  all'Area  Risorse  Uì'nane di pubblicare  l'avviso  in InPa.

6. Di  Trasmettere  copia  della  presente  ai Dirigenti  di Settore;

7. Di Pubblicare  la presente sul sito internet  del Coì'nune  di Molfetta,  nell'apposita  sezione  di
"Amministrazione  Trasparente".

8. Di Dare atto che l'Unità  Organizzativa  Responsabile  del procedimento  è l'Area  Affari
Istituzionali,  Anticorm:jone  e Trasparenza,  Pianificazione  (Perforì'nance  e Piao).

Si propone,  altresì, stante l'urgenza  degli adempimenti  conseguenti,  di dichiarare  il presente atto

imì'nediatamente  eseguibile  ai sensi dell'art.  134 -  comma  4 -  del T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

Il Dirigente  redattore della presente proposta  di deliberazione  la sottopone alla Giunta e la
sottoscrive  a valere  anche quale parere tecnico  e contabile  favorevole  espresso ai sensi dell'art.  49 e

dell'art.  147 bis del decreto  legislativo  18/8/2000  nr. 267

II Dirigente  del Settore Bilancio  Patrimonio  Partecipate  e Servizi  Istituzionali



Deliberazione  di Giunta  Comunale  n. 30 dell'  11/3/2024

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Aìt. 124 e 134 del Decreto  Legislativo  1 8/08/2000,  n. 267 -  Art. 32 della  Legge l-l. 69 del 18/06/2009  e ss.mm.ii.)

La presente  deliberazione  è pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito informatico  istituzionale  del

Comune  www.comune.molfetta.ba.it  dal  giorno  1 3 H/lR' 2024 per  quindici  giorni

consecutivi.

o

IL  SEGRET  ARIO  GENERALE

Certificato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che la presente  deliberazione:

- è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line  del sito informatico  istituzionale  del Comune

www.comune.molfetta.ba.it  dal  per quindici  giorni  consecutivi;

- è divenuta  esecutiva,  essendo  decorsi  lO giorni  dalla  data  di pubblicazione  ai sensi dell'art.  134,

comma  3 del D.Lgsl.  Íì. 267/2000.

IL SEGRET  ARIO  GENERALE

dott.  Ernesto  LOZZI
, ìi


